

روش‌های تدریس

(تعاریف، الگوها، ارزشیابی و یادگیری الکترونیکی)

منصوره محمدی پرفکر

مؤلفان: دکتر همت محمدنژاد، دکتر صدیقه صالحی، سعید فتاح، فرشید ذبیحی

ناشر: مهرالنبی (قائم‌شهر ۰۹۱۱۲۲۶۸۵۵۷)

نوبت چاپ: تابستان ۱۳۹۳

قیمت: ۱۲۰۰۰۰ ریال



تالیف
در تدریس

تدریس ایفای نقش

از کتاب مطالعات اجتماعی پایه‌ی چهارم

کلتوم مهرابی

آموزگار پایه‌ی چهارم - رودسر، گیلان

عنوان درس: کوه‌ها و دشت‌ها (قله، رشته‌کوه، دامنه‌ی کوه، کوهپایه، دشت و ناهمواری زمین)
ابتدا توضیح کوتاهی درباره‌ی کوه و رشته‌کوه به دانش‌آموزان می‌دهم و موضوع نقش آن‌ها را اعلام می‌کنم. بعد چند دانش‌آموز را با قدهای کوتاه و بلند انتخاب می‌کنم و آن‌ها را به حالت زنجیروار، طوری که دست‌های یکدیگر را گرفته باشند، قرار می‌دهم. سپس از آن‌ها می‌پرسم، شما که این گونه دست‌های یکدیگر را گرفته‌اید، چه نام دارید؟ می‌گویند «رشته‌کوه».

پس از تشویق آن‌ها می‌پرسم: «بالاترین قسمت بدن شما کوه‌های عزیز چه نام دارد؟» بلند می‌گویند: «قله».

آفرین! حالا بیشتر از خودتان بگویید. این قسمت کمر شما چه نام دارد؟
- دامنه‌ی کوه.

- حال بگویید این پاهای استوار و محکم شما چه نام دارد؟
- کوهپایه!

- در این حال پاهایشان را هم به زمین می‌کوبند و با هم می‌چرخند.
سپس می‌پرسم، این زمینی که شما ایستاده‌اید چگونه است؛ صاف است یا پستی و بلندی دارد؟

می‌گویند: «این بخش صاف و هموار است، پس دشت نام دارد.»

پس از آن، درباره‌ی ناهمواری زمین و پستی و بلندی، و تفاوت زمین ناهموار و هموار برای دانش‌آموزان توضیحاتی می‌دهم و با اشاره به داخل کلاس و حیاط مدرسه، تفاوت بخش خاکی حیاط مدرسه را که زمینی ناهموار است و داخل کلاس را که هموار است، بیان می‌کنم.

با این کار، هم تفریح و شادی و نشاط را به کلاس می‌آورم و هم باعث می‌شوم یادگیری بهتر صورت گیرد. چنین آموخته‌هایی همیشه در ذهن آنان خواهد ماند.

روش‌های تدریس

روش‌های تدریس شیوه‌ی آموزگار را در کلاس شکل می‌دهند و فرصت‌های مناسب را نیز برای فراگیری دانش‌آموزان پدید می‌آورند.

کتاب حاضر خواننده را در پنج فصل به این سمت‌وسو می‌برد که روش تدریس چیست؟ و با جواب به این پرسش، سپس الگوهای تدریس و ارزشیابی و طراحی آموزشی در محیط الکترونیک را به بحث می‌گذارد. حال در عصر ارتباطات و با اهمیت یافتن دانایی و کاهش هرگونه فاصله‌ی اطلاعاتی، روشن است که این ویژگی‌ها باید در حوزه‌های آموزش و پدیدار شدن آموزش مجازی با الکترونیک خودی نشان دهند. آموزش‌های الکترونیک نیز همراه با همه‌ی مزایا و معایب در آموزش و پرورش نقش اساسی بازی می‌کنند. بنابراین مدل‌های مختلف یادگیری الکترونیک یا به‌عرصه می‌گذارند که در این کتاب به تعدادی از آن‌ها اشاره شده است.

کتاب روش‌های تدریس با ۳۱۸ صفحه همراه منابع و بخش واژه‌نامه می‌تواند راهنمای مناسبی در رسیدن به پاسخ سؤالات شما در زمینه‌ی روش‌های تدریس باشد.

